



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

உற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது கிருட்டுடைக்கமகளை கண்டுபிடித்தலே பபற்றி அறிவிக்கிறவருக்கும் பொவில் இன்னுபெக்டர் ஜென்றவிளைது சிபாரிசன்பேரில் நன்கொடைக்கடைக்கும். கிருட் டூமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்கு வைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலவீட்டின்பெக்டர் ஜென்றவிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Bulatsinhala Adonis Perera *alias* Adia, of Mahabellana in the *Adikari* patti of Rayigam korale (a description of whom is annexed), stands charged with the murder on May 19, 1894, at Mestiya in Rayigam korale, of Don Yohanis Police Vidane, of Mahabellana; and whereas the said Bulatsinhala Adonis Perera *alias* Adia has fled from justice; a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said. Bulatsinhala Adonis Perera *alias* Adia.

E. NOEL WALKER,
Colonial Secretary

Colonial Secretary's Office,
Colombo, June 1, 1894.

Description referred to.

Name, Bulatsinhalage Adonis Perera alias Adia ; age, about 32 years ; height, about 5 $\frac{1}{2}$ ft. ; is stout and well made ; complexion, fair ; hair, tied in a knot ; has full beard ; has serious cut-marks on the right arm and one on the forehead, very visible, and is somewhat bent near the shoulders ; general residences, Mahabellana, Mestiya, Pelpola, Kalapugama ; occasional residences, Marapana in Ratnapura District and Kuttikanda or near Penigalla-ella ; is known to almost all the headmen of Rayigam korale and to the court officers of Panadure.

WANTED BY THE POLICE.

WELLALAGODAGE ADONIS APPU ; charged with theft at Canal row, Fort, Colombo, on May 23, 1894; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist ; occupation, cook ; age, 23 years ; height, 5 ft 3 or 8 in. ; make, thin ; colour, brown ; nose and mouth, ordinary ; hair, long, tied in a knot, has slight moustaches ; has pimples on face : birthplace and general residence, Ukwatta, Gintota ; is a bachelor ; Babahamy of Slave Island is his sister ; Jayawera Kankanange Juanis Appu of Fort is his cousin. Warrant No. 30,736 has been issued for his arrest.

STOLEN.

FROM the owner's camp at Okkapitiya : 1 writing box containing valuable papers and letters, 1 Madras Bank cheque book and bank book, 1 set of

mathematical instruments, box of ivory (seals), 1 nickel watch by Walker, Son & Co., 1 heavy silver chain, Rs. 60 in cash, private papers of great value, 3 table knives, 5 table forks, 6 table spoons, 2 dessert spoons, 1 teaspoon, 1 carpenter's box containing 1 awl, 6 bits, 1 pair pliers, and 1 screwdriver, a lady's housewife with needles, thread, &c., a lot of sail needles with sailmaker's palm, 1 seal "B" in Roman letter, 1 rubber stamp (monogram "J.F.B"), 5 new Sinhalese cloths, 6 new banians, 2 coloured handkerchiefs, 1 Lett's Diary 10 in. by 8 in., a lot of stationery, 1 pocket dictionary, 1 Molesworth's Pocket Book on Engineering, 1 pocket spirit-level, 1 pocket sporting knife. Owner, Mr. J. F. Brunton, Irrigation Officer, Kumbukan.

On May 7, 1894, from the owner's house at Kopiyawatta: 10 gold rings, 2 gold earrings set with rubies, 1 silver necklace, 1 silver chain, 2 silver bangles, 1 hairpin, 3 velvet skirts, 1 laama skirt, 6 coloured skirts, 1 comb, 1 woollen coat, 1 white waistcoat. Owner, Thomis Appu.

On May 18, 1894, from the owner's house at Pattipola: 1 gold ring, 1 silver ring, 2 coloured coats, 3 white coats, 7 banians, 2 white shirts, 1 white sarong cloth, all marked "C.D.C.", 2 red sarong cloths, 1 comb, 1 alpaca umbrella, 1 blue blanket, 1 pair Government trousers, 1 pocket book containing Rs. 45 in notes, one of which is marked "C.D.C.", Saving Bank book No. 638 for Rs. 105. Owner, C. D. Cornelis, Pointsman, Ceylon Government Railways.

On May 19, 1894, from Mr. Le Lievre's bungalow at Pattipola : 1 steel trunk marked "Joseph Francis," 2 silk cloths, 1 double-barrelled gun No. 14,933, 6 white long jackets, 5 white coats, 1 white turban, 6 white cloths, 2 white shirts, 2 silver sleeve links, 1 silver watch with a brass chain, some children's dresses. Owner, Joseph Francis, of Pattipola.

On May 23, 1894, from the owner's kitchen at Badulla: 1 saucepan, 1 brass chembu, 1 axe, 2 frying pans, 1 crowbar, 1 mamoty, 4 fowls, and some earthenware. Owner, Mr. Daniel Perera.

On May 23, 1894, from the owner's house at Wellagedera, Badulla: 1 pair gold kaddukan, 1 pair silver earrings set with stones, 1 Singapore camboy, 1 white Batticaloa camboy, 2 small chintz gowns, 1 small white gown, 2 white banians, 3 white cloths, 3 brass chunam boxes, 2 arecanut-cutters, 1 brass betel stand, 2 brass chembus, 2 soda tumblers, 1 brass spoon, 4 buttons, 3 red stones, 1 piece of gold and some sundry articles contained in a cloth bag, 1 small tin box, Rs. 15 in cash and some copper coins. Owner, Kiriwanthe.

On May 24, 1894, from the Kangany's line at St. Clair estate, Talawakele: 1 gold sarudo, 1 pair gold handute, 1 pair gold ornaments set with small red

stones, three pairs gold koppu, 2 pairs gold onnappoo, 1 string small coral beads mixed with gold ones, 1 pair silver bangles, 1 pair coral bead bangles, 3 nose ornaments set with a red stone in each, Rs. 10 in cash. Owner, Periannen Kangany.

STOLEN OR STRAYED.

ON May 22, 1894, from the owner's premises, Kandy :
a little terrier bitch, yellow colour, long hair ;
answers to the name " Bonnie." Owner, Mrs. Braine.

LOST OR STOLEN.

ON May 21, 1894, from a hackery at Galle: one gray cloth shoulder jacket, a long black cloth cloak lined with silk. Owners, Mrs. Ward and Miss Haines, of Galle.

MISSING.

ABITHA, of Madawella, Ataragalla, Pata Dumbera, is a Sinhalese of the Goldsmith caste; religion, Buddhist; age, 14 years; height, 4 ft. 10 in.; colour, black; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, cut short.

FOUND.

AT Welikada : a terrier slut, black and white with a brown patch on eyebrow; tail, cut short; height, about 1 ft. 5 in.; has a Municipal leather collar on neck bearing No. 479 of 1894. Apply to the Police Station, Kotté.

ରୁଷିଆରେ ଜିଲ୍ଲାକା ବ୍ୟାଙ୍ଗନ୍.

ලේකි පෙන්න රුදුවිසාරුදිය අන්වනලද රසිගම්මිකෝ
රලේ අදුකාරීපත්තුවේ වහකබලේලන බුලන් සිංහලයේ අදුනිය පෙරේරා ගොනුන් අදියා එසින් රසිගම්මිකෝරලේ මෙස්ටරියේදී වං 1894 රේ මැයි මස 19 වෙනි දින වහකබලේලන දැන ගොනියේ පොලියේ විදුනේ මර්ට්‍යා ගෙදුකායයා ඇඟාරෝපණක් කර තිබූ බව ගරුකටවා ඇඟාරෝරින් ගැනරුල්ල් නිවේ. විසින් ආනුවට දැනුමදී තිබූ. තවද එකි බුලන් සිංහලයේ අදුනිය තැබුවට ප්‍රස්ථානාවෙන පිළිසා සැයලී සිටි. ඒ යිසු එකි බුලන්සිංහලයේ අදුනිය පෙරේරා ගොනුන් අදියා ඇල්ලුව සැහෙන කාරණ මෙවක් පෙන් තුනමායිජන ඇතුළතදී දැනුම්දෙන අයට හෝ අවවුලත්ව කැළ පිළිසා රුදියල පියායක් දෙනු බව මෙයන් දැනුව තුලයේ.

କରୁଥିଲା ଅତ୍ୟନ୍ତର ଦେଖିବାରେ ତାଙ୍କ ପାଦରେ ପାଦରେ
ରହିଲା ଏବଂ ତାଙ୍କ ପାଦରେ ପାଦରେ ପାଦରେ ପାଦରେ
(ଅନ୍ୟାନ୍ୟକଣଙ୍କରେ) ଶ. କୋଣାର୍କ ପାଦରେ
ମହାଜ୍ଞାନୀଙ୍କ ପାଦରେ ପାଦରେ ପାଦରେ

වත් 1894 ක්‍රි දූනි මස 1 ටෙකි දින
කොළඹ එහෙයුතුවාරිස් උත්තාන
සේනේ කන්තේරුවේදිය.

ರೂಪತ್ವಿಕಾರ್ಯದಿಯ.

ඩම, බුලන්පිටියලදී ඇසුනිස් පෙරේරා නොහැඳු අදියා; වයස, අවලදු නිස්ක්‍රීත පමණි ඇති; ඇත්තේ පාට, කුලුල් නි; නොහැඳී බිජෙලා ඇති; උස, අඩි රුකුන් තුනක්ස්ක් පමණ ඇති; ඇත්, තරඟාරුදී, නොද ප්‍රමාණයට ඇති; රුවුල සිම්පූලනිසි; දකුණු අන් තද්දුවලට කැපුව ලබාගුණායි; තුළලේ ගොද වට පෙනෙන ලද නිස්ක්‍රීතියායි; රුරුදු ලය පිකුණු නැමිලා ඇති; ගාම්පානයයේ ගැවෙසෙන් මිහිබේ උන, මේයිනිය, පැලුපොලා, කුඩාප්‍රයා සහ මේ ගුව ව්‍යුද්‍ය; සමහරකට දැඩිවිත සිරින්හෝ රස්වපුරහලානේ මරතෙන් සහ කට්ටිකන්දේ නොහැන් පැනිගලු ඇල්ලාහැ; රසියම්කේරලේ සැම මුද්‍රාදුනිධි පාඨදාරේ න්‍යුයාපාව මූලානිද වගේ අදාළනවා.

ପ୍ରାଚୀନିକାତି ଦିନ୍ଯାକାରଙ୍ଗ ଅଳ୍ପ.

ଅମ୍ବ, ମେଲ୍‌ଲାଲଗେବ ଅନ୍ତେନିଦ ଅନ୍ତେପ୍ - ମୋହ ପଣ୍ଡିତ 1894 ଜୟ ଲେଖ କରି ଶୁଭ ପରିଚୟ ଦିଲୁ କେବଳିକି କେବଳିକି ଆପଣରେଟି ହେବାରକୁମାର ବିଧା ଦେଖିବାରେ ଆପଣରେଟି ହେବାରକୁମାର ବିଧା ଦେଖିବାରେ

ରେପାଣନ୍ଦ କରଣ୍ଟିଲୁଚି ଜିରିଦି ; ଦୟାଇ, ଶ୍ରୀମାତା ; କିନ୍ତୁ
କୋତିକାଳ ; ଅତାଳ, ବିବୁଗାଳ ; ଉକ୍ତିକିନ୍ତୁ ; ଲକ୍ଷଣ, ଅତି
ର୍ଦ୍ଦୁ ୨୩ଦି ; ଦୂର, ଅକ୍ଷିରେ ଅତିରି ପିଚ ନୋହୁବୀଁ ଅପଦି,
ଖରୀରଙ୍ଗ, କାଙ୍କଡ଼ି ; ପାପ, ଦ୍ଵାରିରୁଦି ; ବହୁ ଦକ୍ଷ କପି କପି, ଦୁଇଟି
ନାହାଦି ; ତକୁ ଆଶ୍ରମେ ବିଦ୍ୟାଲୟା ଥିଲା ; ମିଶ୍ରବେଳୀ, କୁରୁଟେ,
ଆସି ; ଦରନୀ ଦକ୍ଷ ବୋହେରାହିଦିର ଦକ୍ଷତାପିଲାଙ୍କା,
ଶେଷନୁହେଲା ଦୁଇବ୍ୟନ୍ଦୀନେବେଦ ; ଅଲିପିକାଳକାରୀ ; କୋମିପରନ୍ଦିଙ୍କୁ
ଶିଦିଦେ ବିବୁଗାଳ ଲେଖନୁହେଁ ସହାଯେଦିରିଯ ; କୋପିତେଲି
ପାଦିଶରି ପାଦିଶରି କନ୍ଧକାନାବନେବେ ଶ୍ରୀମାନ୍ଦିଜ୍ ଫାସ୍ତୁ
ଲେଖନୁହେଁ ସହେଲେଖନେବେଦ ; କୋତୁଳି ପରମନୀ ଲେଖନୁ
କେବଳିଲା କିରିଅନ୍ତର୍ମାତ୍ରିତି ଲେଖନୁହେଁ ଦୁଇଜନ୍ମ
ଆସି ; ଅକ୍ଷିକ 30,736 ଦରଣ ଲରନ୍ତରୁଲ ମୋହୁର ଆଲ୍ଲେ
ମେଲି ପିଲାଇ ଆକୁ.

සොරකම්කරණ්ට ශබුතා.

වම් 1894 කුත් ලැයි මස 7 වෙනි දින කොළඹවත් නේ අධ්‍යකාරයාගේ ගෙදර ස්ථිර රත්තරන් මූද 10ද, රත්තකුට බැඳුනාලද රත්තරන් අරු-ගෝල කුවටම 1ද, රිඳ මාල 1ද, රිඳ ව්‍යුහ් 2ද, කරු 1ද, විදුද සාය 3ද, ලාමා සාය 1ද, පාව සාය 6ද, පනා 1ද, විලුන්කොට් 1ද, සුදු විස් කොට් 1ද. අධ්‍යකාරයා, කොමිෂ් අර්ථ.

වලි 1894 කුතු වැයි මය 18 වෙනි දන පටිපිළාල අභිජ්‍යාරයාගේ ගෙදර තිබේ: රජුරුන් මූලික 1 උරු, 8 උරු මූලික 1 උරු, පැට කෝට්ටී 2 උරු, සුදු කෝට්ටී 3 උරු, බුන්තයන් 7 උරු, සුදු කම්ප 2 උරු, සුදු පාරෙන් 1 උරු, මේ ඉහුත් ආදහන්කළ බව් “C.D.C.” අභිජර ලකුණු කර ඇති. රතු පාරෙන් 2 උරු, පත්‍ර 1 උරු, ඇල්පාකාංකුවක් 1 උරු, තිල්පාට් කම්පිත් 1 උරු, ගොවැන්ස් මේ නැඟුවේ කුලිපාත් 1 උරු, නොරැඳිවැල්පාත් රුපිණ්ලේ 45 උරු අඩ්ච් සහ එසින් එකත් “C.D.C.” අභිජර ලකුණු කරන්නාද අඩ්ච් ප්‍රස්ථිරත්වයි. අඩ්ච් හිටිට කෝට්ටී සේවිතය් බැංකුවලේ පොකුඩා ඇති සිංහා නොරැඳිවැනියි.

වති 1894 ක්‍රි මැයි 19 අවනි දින පටිපිළිපාල ලාභුවුරුස් වහකාගේ බලපාලෙහි ඩීප්: "Joseph Francis" ලකුණු කරන්නද වාචනෙහි සාධනයෙද පෙර්පියෝඩ්, පට රෙදි 2ද, අඩි 14,933 දරණ ගෙවීමේ තුවක්කුවන්ද; සුදු දින බාව්වූ 6ද, සුදු යෝට් 5ද, සුදු තලපිළා 1ද, සුදු රෙදි 6ද, සුදු කිමි 2ද; රෝදි කමිස ආත් බෙංඩුන් තුන් පින්කල දේවලක්න් සමඟ රිදි අනුම්‍රලෝසු 1ද; ලේ දින්නේ ඇඳුන්පිළි වගයක්ද. ඇයින්කාරයා, පටිපිළිපාල පින්සිස් යෝජන්.

වති 1894 කුටු මැයි ඉහ 23 වෙනි දින බලදුල්ලේ අධිකි කාරකායෝ කුස්සේදෙය හිඳි: සාස්තාන් 1දා, පින්තුල සේ එමු 1දා, පොරවල් 1දා, බදින තාවචි 2දා, අලවස්ද 1දා උදෑස් 1දා, ශක්ලෝ 4දා, පිහින්සේප විගානක 4දා. අධිකි නාරුතා උත්තියෙන් පෙර.

වත් 1894 කුටු මියේ එස 23 වෙනි දින බඳල්ලේ වැජ්ලේලෙගයදර අධීක්ෂාරයාගේ ගෙදර සිංහී : රජරජ් කුම්ක්කාන් කුට්ටම් 1 දශ, ගලුබද්ධලද එදා පරුගෝල කුට්ටම් 1 දශ, සින්ගප්පූරුවේ කුම්බා 1 දශ, මඩකලපුවේ දඟ කුම්බා 1 දශ ප්‍රස්ථි එන්නාවන් 2 දශ ප්‍රස්ථි නුදු ප්‍රවාන්

1ட, ஜூட் வீதியன் 2ட, பூட்டரேடி 1ட, கிள்ளோவ் 3ட, சிர 2ட, பின்கல் விலைகளே 1ட, பிந்கல் பெச்சி 2ட, ஸேவியாகிள்ளே 2ட, பின்கல் ஹைடி 1ட, வொய்கன் 4ட, ரஷ்டல் 3ட, ரெட்டாஸ்கிட்டக் அப்படியும் ஜூட் விவுதயன்களை ரஷ்ரஷ் கைல்லே, பூட்டி வெறேந் பெலிரையெட்டி இட லேவு ரூபைல் 15ந் கூட கஷ்காதிலும்படியாகவன்று. அதேகை ரயா, கிரிவன்கூ... .

வதி 1894 க்கு ஒடுக்கை 24 வெனி தீக விலுவாகைலே சூநீவேல்க்குவர் வந்தீர் கார்காவினே நிலைப்படேதிவி: ரஷ்ரஷ் ஜூட்டி 1ட, ரஷ்ரஷ் கஷ்விவி பேச்சி 1ட, ரஷ்டல் பிடிக்கல்லட ரஷ்ரஷ் அகரக தேச்சி 1ட, குப்பு பேச்சி 1ட, குப்பு விவக்கீட், வினாபு ரேப்பி 2ட, கொர்க் கூட ரஷ்ரஷ் அடு அழிக்கல்லட ஆவிவேடி 1ட, ரை உல்லே ரேப்பி 1ட, கொர்க் வுல்லே ரேப்பி 1ட, ரஷ் கூட விடிக்கல்லட விவக்கை பாவிவிதி கார்கா அகுரன் பீடி இடாலும் ரூபைல் 10ட. அதேகை ரயா, பேரைங்களே காலிஙாபு.

ஏவாவினே கூடு நொகூண் சொரக்குவிகரன்பு ஜெட்டு.

வதி 1894 க்கு ஒடுக்கை 22 வெனி தீக மக்குவர் அதேகை கீவி சிபு: காகுபா தீக்குவிலே அவி “வெநி” கா அரன் பூட்டி ஒடுக்கை வீலேலீகை. அதேகைரை, ஓன் நேநை.

ஏவாவினே கூண் சொரக்குவிகரன்பு ஜெட்டு.

வதி 1894 க்கு ஒடுக்கை 21 வெனி தீக காலேலே நிரிக் கலை கீவி : என்காலிரூபைகே அப்பரேடி கூடுவி 1ட, ஜேவிலிலே பூட்டுவதுகல்லட குதி லாக்க கூடு 1ட. அதேகைரையே, பேர்க்கீ நேநை கூடு பேஷ்சீ வர்க்கை வேநை நேநையா.

ஏவாவினே ஜெட்டு.

பூ பக்டிகிர உதிவில் அப்பரக்கல் பாடி அவிண்ணயி; பூ குரை, கீ.காலி; விலை, விவாபு; அமல், விவி கம்; விவை, ஆவிவுடி 1பி; கூட, அபி 4பி அகல் 10பி; பா.பி, குறிபி; நூதை, குறி, கூடு கூட அபி, சு.மு.நூபி; ஒக்கைசே கொவிகர கபா அதை.

சுமிவிவெங்கு ஜெட்டு.

வதி 1894 ரை அகை 479. அரன் தீக்குப்பலே பாலைகள் கூலே அபி, கூட அபியை அகல்லாந்க பலுக்கு அதை, காலு கொவிப் பூட்டு, குதி கூட ஜூட்டபா.பி. அபேவிகிகை டீபி பூட்டிரை பூட்டு பாலை பீடிலீகை வீலேக்குவி கூடுவதைப் பெற்றுக்கூடு. கேர்வீவே பொலி கீதை ஒடுத்திலை பூட்டு.

வெகுமதி விளம்பரம்.

இதன்கீழ்க்கண்டத்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனும் இறைகாம் கோட்டோனையச்சேர்ந்த அதிகாரிப்பற்றிலுள்ள மகாவெல்லானையென்னும் குதிச்சியானுமாகிய அடியா வென்ற மறுகாம்புத்துப்பை புள்ளிக்கூலைகே அதோ னிவிஸ் பெரிட்டரை எப்பவன் மகாவெல்லானைக் குதிச்சியிற் பொலிஸ் விதானையரிசீபி தொன் மொகானிஸ் என்னும் ஒருவகை இடிவுகாம் கோட்டோனையிலுள்ள மெஸ்தியா வென்ற இடிட்டில் கூக்கி ம் கூபி வெகாகிமீ கூகி ம் தேச்சி, பொலைசெய்வானைக் குத்தஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றுமென்று கேரைக் கோட்டோனையிய கியாயதுறந்தார் அவர்களைவிட காகாட்ச்சாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும், குத்தாத்துக்கு தப்பியோட்டியிட்டபடியினாலும்: குத்தாத்துக்கு வென்ற மறுகாம்புத்துப்பை புள்ளிக்கூலைகே அதோ னிவிஸ் பெரிட்டரை கூடுத்து அக்குப்புகளை கீருங் போதியிலிருக்குத்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவுக்கும் எவ்வகைக்கும் அல்லது எவருக்கும்

நா ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

அதியுத்தம் தேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி, (கையொப்பமிட்டது) ஈ. நோவெல் உவாக்கர், கொழும்பு இராசாங்க விக்டர் கந்தோர், காக்கா ம் ரூபி ஆணிமீ கந் வ.

சுட்டிய விவரம்.

பெயர்-அடியா வென்ற மறுகாமத்தையடைய புளத் சிங்கலாகே அதோனில் பெறேரூ, வயசு-ஏறக்குறைய கூட, உயரம்-ஏற்குறைய இனு அடி, தேகம்-கொழுத் ததும் உரததும், நிறம்-சிவலை, மயிர்-கொண்டையாக முடியப்பட்டது, சிறைதாடியுள்ளவன், வலது கரத்தில் வாருள வெட்டிக்காடங்களுடு, நன்றாய்த் தோற்கூட்டியதாய் நெற்றியிலும் ஒன்றுண்டு, தோன்மூட்டுக்குக்கிட்டச்சற்றுக் கூன்னன், சாதாரண விபிப்பிடங்கள்-மகா வெல்லானை, மெஸ்தியா, பெல்பொலை, கலப்புகம், இடையிடையே வசிக்குமிடங்கள்-ரத்தினபுரிப் பகுதியைச்சேர்ந்த மாறபனை, குட்டிக்கங்கை அல்லது பெனிகல்லை யெலுவுக்குச் சமீபத்தில், இறைகாம் கோறனைத் தலைமைக்காரர் யாவருக்கும் பாணதுறைக் கோட்டுத்தியோகத் தருக்கும் அவணைத் தெரியும்.

பொலிக்குத் தேவையான ஆளின் விவரக்குறிப்பு:

பெயர்-வெள்ளாளகோடகே அதோனிலுப்படி, கொழும்புக் கோட்டைக்க கனுல் ரூப்டில், காக்கா ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உக் க தேசி, கனவெடுத்தானெனக்குத் தாந்த சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, சமையற்காரன், நியசு-உக், உயரம்-உக் அடி க அல்லது அ. அங்குலம், மெல்லிய தேகம், பொதுநிறம், முக்கும் வாயுஞ் சாதாரணமானவை, நீண்ட மயிர், கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அறப மேல் மீசையுண்டு, முகப்பருவுண்டு, பிறந்தவிடம் - ஜின்தோட்டை, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-உகவுத்தை, விவாகஞ் செய்யாதவன், கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் பபாஹாயி அவன் கோதரி, கோட்டையிலிருக்குங் ஜயலீர கண்காணமகே ஜாவானிலுப்படி அவன் மைத்துனன். அவனை ப்ரிடித்தலுக்காக விடப்பட்டிருக்கிற வருங்கு இலக்கம் நாள்கூ.

நிருப்பட்டது.

ஒக்கப்பிடிட்டில் சொந்தக்காரனுடைய கூடாரத்திலி ருந்து : விலையுரந்தக கடுதாகினும் காகிதங்களும், “மெட்ராஸ் பாங்கி” சு செக் புத்தகமும், பாங்கிப் புத்தகமும் மூள் எழுத்துப்பெட்டி க, யானைத்தந்த மூற்றிக்கையுள்ள கணிதகால்திரை ஆயுதப்பெட்டிக் க, “Walker, Son & Co.” என்பவர்களின் “நிக்கல்” சுட்காரம் க, பாரமான் வெள்ளிச்சங்கிலி க, காசு ரூபாய் சுடி, மிக விலையுரந்த இரக்கியக்காகிதங்கள், மேசைக்கத்தி க, மேசை மூள்ளு கு, மேசைக்கரண்டி க, தீன்கரண்டி உ, தேக்கரண்டி க, செருப்புசியும், கடியிரும்பு கு ம், சிறு குறடு கம், முறக்காணி சுற்றுகிற சாமான் கம் உள்ள தக்க லுடைய சாமான் பெட்டி க, ஊசி தூல் முதலியவைகளுள்ள தையற்பெட்டி க, கப்பற்பாய் தைக்கும் ஊசிமுதலியவைகள் அனோகம், “B.” எழுத்து முத்திரை க, “J.F.B.” என்னும் கூட்டடைமுத்தான் “ரப்பர்” முத்திரை க, புது சிங்களச் சிலை கு, புது பனியன் க, நிறங்களுள்ள செல்லேஞ்சு கு, வெட்ஸ் தீன்கரண்டமரன் க, கடுதாகி முதலியவை அனேகம், க ரூபாய் இங்கிலீசு அகராதி க, யாங்கிரோவேலையைப்பற்றிச் சொல்லப்படுகிற “மோல்ஸ் வேர்ட்” என்பவரின் பொக்கற் புத்தகம் க, “பொக்கற் வெரிற் லெவல்” க, வெட்டைக்கத்தி க. சொந்தக்காரன், மெஸ். ஜே. எவ். பிரன்றன்.

கால்கூசம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் எங் தேதி, கொப்பி யாவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் மோதிரம் கூ, மாணிக்கக்கற்கள் பதித்த பொற் கடுக்கன் உ, வெள்ளி மாலை க, வெள்ளிச் சங்கிலி க, வெள்ளிக் காப்பு உ, கொண்டைக்கூர் க, வில்லூர்திப் பாவாடை க, “லாமா” ப் பாவாடை க, நிறங்களுள்ள பாவாடை க, சீப்பு க, வூலன் சட்டை க, வெள்ளை அஹர ச்சட்டை க. சொந்தக்காரன், தோமிலஷப்பு.

கால்கூசம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யில் ந் தேதி, “பற்றிப்பொல்” வில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் மோதிரம் க, வெள்ளி மோதிரம் க, (நிறங்களுள்ள சட்டை உ, வெள்ளைச்சுட்டை க, பனியன் எ, வெள்ளை உட்சட்டை உ, வெள்ளைச்சுரியு, க, இவைகளில் எல்லாம் “C.D.C.” என்னுங் குழியுண்டு), சிவத்தச்சாரம் உ, சீப்பு க, அற்பக்காக்குடை க, நீலக்கமபினி க, சர்க்காரின் காற்சட்டை க, ரூபாய் சுடு, நோட்டுகளிருந்த பொக்கற் புத்தகம் க, ஒரு நோட்டில் “C.D.C.” என்னுங் குழியுண்டு, ரூபாய் கூறி உள்ள சுக்கு இலக்க சேவிங்வாங்கிப் புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், சி. டி. கர்னேவிலஸ்.

கால்கூசம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் யிக் ந் தேதி, “பற்றிப்பொல்” வில் மௌல். வெறுவர்ஸ் வங்களாவிலிருந்து : “Joseph Francis” என்னுங்குழியுள்ள உருக்குப் பயணப்பெட்டி கு, பட்டுச்சீலை உ, கசகங்கு இலக்க இடாட்டைக்குழல் துப்பாக்கி க, வெள்ளை அராச்சட்டை க, வெள்ளைச்சுட்டை நு, வெள்ளைத் தலைப்பா க, வெள்ளைச்சீலை கூ, வெள்ளை உட்சட்டை உ, வெள்ளைக்கைபொத்தான்கு, பித்தளைச்சங்கிலியையுடைய வெள்ளிக்கடிகாரம் க, பிள்ளைகளுடைய உடிப்பு சில. சொந்தக்காரன், யோசேப்பு பிருஞ்சிலை.

கால்கூசம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உங் ந் தேதி, வது ஜீயில் சொந்தக்காரனுடைய சமைய லறையிலிருந்து : கறிச்சட்டி க, பித்தளைச்செமபு க, கோடரி க, பொரிக் கிற சட்டி உ, இருப்புப்பாரோ க, மன்வெட்டி க, கோழி க, மட்பாண்டம் சில. சொந்தக்காரன், மௌல் தானியேல் பெற்றாரு.

கால்கூசம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உங் ந் தேதி, வது ஜீயில் சொந்தக்காரனுடைய சமைய லறையிலிருந்து : பொற்கடுக்கன் சோடி க, கற்கள்பதித்த வெள்ளிக் கடுக்கன் சோடி க, (கிங்கப்பூர்) கம்பாயம் க, மட்டுக்கள் ப்பு வெள்ளைக்கம்பாயம் க, பிள்ளைகளுடைய சித்தை கவுன் உ, சிறு வெள்ளை கவுன் க, வெள்ளைப்பனியன் உ, வெள்ளைச்சீலை கூ, பித்தளைச் சண்ணுமபுக்கரண்டகம் க, பாக்குவெட்டி உ, பித்தளை வெற்றிலைச்செப்பு க, பித்த

ளைச்செமபு உ, சோடர் விதூறு உ, பித்தளைக்கரண்டி க, தெறி க, சிவப்புக்கல் கூ, பொற்றுண்டி க, பலவித சாமான்களிருந்த சீலைப்பை க, காச ரூபாய் ஏடு, செமபுக்காச கொஞ்சம். சொந்தக்காரன், சிரிவந்தே.

கால்கூசம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உங் ந் தேதி, தள வாக்களை சந் “கிலேபர்” தோட்டுத்தில் கண்காணி லயினிலிருந்து : பொற்சாடு க, பொன் தண்டட்டிழச் சோடி க, சிறு சிவத்தகக்கற்கள்பதித்தப் பொன் ஆபரண மசோடி க, பொன் கொப்புச்சோடி க, பொன் ஒன்ன ப்புச்சோடி உ, பொனமணியும் பவளமணியுங்கலந்த மணிக்கோர்களை க, வெள்ளைக் காப்புச்சோடி க, பவளமணிக் காப்புச்சோடி க, ஒவ்வொரு சிவத்தக்கல்பதித்த மூக்குத்திக் க, காச ரூபாய் யி. சொந்தக்காரன், பெரிய அண்ணன் குண்காணி.

இழுக்கப்பட்டது அல்லது அலீங்துபோனது.

கால்கூசம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உங் ந் தேதி, கண்டியில் சொந்தக்காரியுடைய வளவிலிருந்து : சிறு “ரெரியர்” பெட்டை நாய் க, மஞ்சள்நிறம், சீண்ட மயிர், பெயர் “பொனி.” சொந்தக்காரி, பிரேரன் அம்மான்.

இழுக்கப்பட்டது அல்லது திருடப்பட்டது.

கால்கூசம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உக் ந் தேதி, காவியில் : ஒற்றைமாட்டு வண்டியொன்றிலிருந்து சாமபல் நிற.அரைச்சட்டை க, பட்டுவேலை செய்யப்பட்ட குறத்த நெட்டங்கி க. சொந்தக்காரர், வார்ட் அம்மானும், மில ஷஹியின்சம்.

காணுடியம்போனவன்.

மதரவெல்ல, அதரகலப்புத்து மூபரவிலிருக்கும் அபிதா, கிங்களவன், தட்டான், பெளத்த சமயி, வயச-சி, உயரம-ச அடி கி அங்குலம், கறுவல், முககும் வாயும் பற்களும் கண்களுஞ்சாதாரணமானவை, கறுத்த மயிர், கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

வெள்ளைக்கடையில், கறுப்பும் வெள்ளையுமான ஒரு “ரெரியர்” பெட்டை நாய், கண்புருவத்தில் செங்கல் மங்கல்நிறப் புள்ளியொன்றுண்டு, வால் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, உயரம-ஏற்குறைய க அடி கு அங்குலம், இவ்வருஷத்தின் சாக்க ம முனுசிப்பல் இலக்கத்தோற்பட்டி யொன்று கழுத்திலுண்டு. சொந்தக்காரன், கோட்டைக்காட்டுப் பொலிஸ் ஸ்டேஷனுக்கு எழுதிப் பெற்றுக்கொள்ளவும்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,

Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, May 31, 1894.